ESTA-DO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 06 de março de 2019.

Ref.: Requerimênto no 024120Í 9
Vereador: José Rodrigo De Pietro, subscrito pelos

Vereadores Professor Caio Porto e Genésio
Aparecido Valênsio

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 18 de fevereiro de 20í9 e transcrito no Ofício n" 053/20'19, de í9 de
fevereiro de 2019, dessa Digna Presidência, foi atvo da nossa atenção.

Respondendo aos nobres Vereadores, que soticitam informações sobre a
quantidade de médicos com especialização em Ginecotogia existentes na rede municipal de
saúde, bem como o número de atendimentos destes profissionais nos úttimos três meses,
apresentamos os esctarecimentos fornecidos peta Secretaria Municipal de Saúde, que seguem
em anexo para melhor anátise dos N. Edis.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excetência,
finatizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

er Marsico
to r{unicipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara MunicipaI de
Taquaritinga

Prefeitura Municipal de Taquaritinga

Oficio no 13212019

Praça Dr, Horário Ramalho n" 160 | Centro I CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP

Fone/Far: (16) 3253-9100 | wüT.taquâritinga.sp'gov'br

/

i,
Ifr

qj Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTÁDo or sÃo P.{uLo

-Sec Municipal de Saúde-
Avenida Vicente José Parise no. 101I - centro

Taquaritinga,25 de Fevereiro de 2.019

Ofício SIIS n". - ll9l20l9

Excelentíssimo Seúor Prefeito,

Informamos ainda que já foi feita a solicitação para rcalização de novo
concurso a fim de suprir o quadro de médicos ginecologistas,visto que houve baixa significativa
com o falecimento de dois (2) profissionais e aposentadoria de outros dois (2) profissionais desta

especialidade.

Com relação ao número de atendimento realizados pelos quatro (4),

profissionais que encontmm se na rede foram identificados 1.633 consultas ginecológico-

obstetricia no período solicitado.

Sem mais para o momento, reiteramos protesto de elevada estima e

considerações.

Atenciosamente,

Ang llaria Milhossi NI
Secretária Municipal de Saúde

Exmo. Sr.
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinga/SP

Praçâ Dr. Horário Râmrlho no 160 | Centro I CEP 15900-000 lTâquariting! / SP
Fone/Pex: (16) 3253-9100 i *'r,r'w.taquaritinga.sp.gov.br

Ref.: Re0uerimento n'. 24/2019 - Cômaru ,llunicioal de Tususrititrso

Em resposta ao oficio n'. 53/2019 temos a informar que a Rede Municipal de

Saúde conta neste momento com qualro (4) profissionais médicos gineco/obstetra, a saber, Dr.
Ronaldo Pientznauer, Vitória Cristina Bortolani, Luiz Carlos Delphino, Breila Carla Batista

Barbosa.